
 
                                                                                             Notas a los Estados Financieros  

IPAPEDI: Estados Financieros Auditados 
10 
 

 

 
 
 

ELEMENTOS QUE CONFORMAN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE IPAPEDI AL 31-12-2015 
 
 
 
TOTAL ACTIVO 767.551.197,61     

TOTAL PASIVO 83.902.856,15       

ACTIVO CIRCULANTE 154.167.153,00     

PASIVO CIRCULANTE 81.440.428,04       

EFECTIVO 32.993.319,24       

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 145.033.269,99     

EFECTIVO Y EQUIVALENTES +CUENTAS POR COBRAR 451.528.844,52     

INTERESES POR PRÉSTAMOS 28.006.384,23       

INTERESES SOBRE DEPÓSITOS 1.872.001,44         

DEPOSITOS FINANCIEROS 9.971.019,37         

PRÉSTAMOS OTORGADOS 253.053.219,79     

TOTAL AHORRO 629.349.535,05     

DEUDA PATRONO 5.208.209,26         

PATRIMONIO 683.648.341,45     

UTILIDAD ANTES DE RESERVAS 28.628.510,37       

UTILIDAD DESPUES DE RESERVAS 22.902.808,30       

TASAS PASIVAS DEL BANCO CENTRAL

DE VENEZUELA
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NOTAS COMPLEMENTARIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
AL 31 De Diciembre De 2015 

 
 

Tipo Monto en Bs. Índice

            32.993.319,24 

          683.648.341,45 

          767.551.197,61 

            83.902.856,15 

          154.167.153,00 

            81.440.428,04 

            32.993.319,24 

            81.440.428,04 

          253.053.219,79 

          629.349.535,05 

              5.208.209,26 

          629.349.535,05 

            28.006.384,23 

          253.053.219,79 

            22.902.808,30 

          629.349.535,05 
Beneficios

Resultado Neto

Ahorros Estatutarios
                         0,04 

Endeudamiento
Deuda Patrono

Ahorros Estatutarios
                         0,01 

Rendimiento 

sobre Préstamos

Intereses Préstamos

Préstamos Totales
                         0,11 

Prueba del Acido
Efectivo

Pasivo Circulante
                         0,41 

Préstamos
Préstamos Totales

Ahorros Estatutarios
                         0,40 

Liquidez
Activo Circulante

Pasivo Circulante
                         1,89 

INDICES FINANCIEROS 12-2015

Fórmula de Índices Financieros

Disponibilidad
Efectivo Total

Patrimonio

Solvencia
Total Activo

Total Pasivo

                         0,05 

                         9,15 
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